a Matt. 18. Luc. 17. b Ca. 13. cod. tit. in 3. compil. Vid. B. Thom. 2. 2. q. 89. art. 2. & Sol. l. 8. de iust. & iur. q. 1. art. 2. Mat. 5. c An. testu. iurans per S. Iacobum, vel alium deponat in l. testium. C. de testi. Ibid. d. Iac. 5. e quoniam ad iurandum, &c. f B. Thom. 2. 2. q. 89. art. 3. g Hier. 4. h Iacob. 5. i Heb. 6. k Apoc. c. 10. l Luc. 4. m Rom. 1.

mihideus: & iterum. a Quotidie motior per gloriam vestram fratres: quæ Græca exemplaria manifestissimam jurationem esse ostendunt. Sicut enim per se malum esset jurare, profectio Dominus non jurasset, cum tamen in Veteri Testamento legatur b. Quia juravit Dominus, & non poenitebit eum. & rursum c: Juravit Dominus David veritatem, & non frustrabitur eum: imò & præcepit in Veteri Testamento d: Redde Deo e juramenta tua. Quædam enim prohibentur, quia per se mala sunt, ut furtum, adulterium, & hujusmodi: quæ non sunt aliquatenus faciendæ. Quædam verò prohibentur ex causa, non quia per se mala sunt, sed quia si fiant frequenter & multum, ex his mala sequuntur: ut vinum per se malum non est, & tamen prohibet Apostolus dicens f: Nolite inebriari vino, in quo est luxuria: quoniam ex frequenti & immoderata potatione vini, luxuria generatur. Sic & juramentum per se quidem malum non est, cum sit confirmatio veritatis, sed tamen prohibetur ex causa, quoniam ex frequenti & incauta juratione perjurium sepe contingit: sicut in Ecclesiastico legitur g: Vit multum jurans replebitur iniquitate, & non discedet à domo ejus plaga. Quædammodum ergo Paulus indulget propter necessitatem discipulo suo Timotheo h, utatur modico vino propter stomachum, & frequentes infirmitates: sic profectio cum necessitas existat pro vera, licita, & honesta potest securè jurari, quia cessante causa, cessat effectus i. Licet ergo debeatis esse viri perfecti, ut quantum potestis juramenti vinculum evitatis, volentes tamen indemnitati vestri monasterii providere, ne propter defectum testium, sui juris sustineat infirmitatem: præsentibus vobis pagina indulgemus, quatenus vos & monasterii vestri conversi possitis in causis eisdem (deficientibus aliis testibus) pro ipso perhibere testimonium veritati.

CAP. XXVII.

Juramentum contra utilitatem ecclesiasticam præstitum, non tenet.

Idem Episcopo Amlicen.

Sicut & nostris est auribus intimatum, ecclesia Tuderina vacante, ipsius canonici, & Episcopus cum eis, dum esset in minoribus ordinibus constitutus, juramenta quædam in damnum Episcopalis juris fecerunt priusquam de Pontificis electione tractatus aliquis haberetur: [1 & infra.] Pro juratione incauta imponi fecimus Episcopo poenitentiam congruentem: [2 & infra.] Quia t non juramenta, sed perjuria potius sunt dicenda, quæ contra utilitatem ecclesiasticam attentantur: mandamus, quatenus ab ipsis canonicis inquiras super præmissis diligentius veritatem: & si ea inventis esse vera, quod in damnum Episcopalis juris repetitis taliter attentatum, in statum debitum, appellatione remota, reducas.